[image: image1.png]

	«УСОГОРСК» кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УСОГОРСК»
169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ

Р Е Ш Е Н И Е

10 апреля 2014 года                                                                  № III- 20/7
Об утверждении условий контракта для руководителя

администрации городского поселения "Усогорск"

Руководствуясь частью 3 статьи 37 федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и Уставом МО ГП «Усогорск» в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения,
СОВЕТ  РЕШИЛ:

1.   Утвердить условия контракта для руководителя администрации городского поселения "Усогорск", касающиеся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения согласно приложению.
2.   Настоящее решение вступает в силу с момента принятия решения.
3. Главе городского поселения "Усогорск" — председателю Совета поселения в пятидневный срок обнародовать настоящее решение.

Глава городского поселения "Усогорск"–

председатель Совета поселения                                                     Б. Н. Немчинов
Приложение

Утверждено

решением Совета  МО ГП «Усогорск»

от 10 апреля 2014г. № III-20/7

Условия

контракта с руководителем администрации муниципального образования
городского поселения «Усогорск» в части, касающейся осуществления полномочий
по решению вопросов местного значения поселения
1. Руководитель администрации МО ГП «Усогорск» имеет право:

1) издавать муниципальные правовые акты администрации МО ГП «Усогорск» по вопросам, связанным с осуществлением полномочий по решению вопросов местного значения:

2) использовать в соответствии с законодательством материальные ресурсы и финансовые средства, предоставленные для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения;

3) получение в установленном порядке информации и материалов, необходимых для исполнения своих полномочий, а также на внесение предложений о совершенствовании деятельности администрации муниципального образования;
4) обеспечение организационно-технических условий, необходимых для исполнения своих полномочий

5) запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной власти, органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений информацию в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения;

6) иные права, установленные федеральным законодательством, законодательством Республики Коми и Уставом МО ГП «Усогорск».
2. Руководитель администрации МО ГП «Усогорск» обязан:
1) соблюдать  Конституцию  Российской  Федерации, федеральные конституционные   законы,  федеральные  законы,  иные  нормативные правовые  акты  Российской Федерации, Конституцию Республики Коми, законы  и  иные  нормативные  правовые акты Республики Коми, Устав муниципального  образования  и  иные  муниципальные  правовые акты муниципального образования и обеспечивать их исполнение, соблюдать и исполнять Постановления, решения и другие нормативные акты МР «Удорский»;
2) организовать и контролировать работу администрации МО ГП «Усогорск» по осуществлению полномочий по решению вопросов местного значения;

3) обеспечить эффективное и по целевому назначению использование финансовых средств и материальных ресурсов, предоставленных для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения;
4)ежегодно отчитываться в сроки, установленные Советом МО ГП «Усогорск», о результатах своей деятельности и деятельности администрации МО ГП «Усогорск» по  вопросам осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, но не позднее 30 апреля, следующего за отчетным года;

5) обеспечивать сохранность материальных ресурсов и расходовать по целевому назначению предоставленные финансовые средства, беречь муниципальное имущество, в том числе предоставленное ему для исполнения должностных обязанностей;
6) соблюдать  при  исполнении  полномочий  права  и  законные интересы  граждан  и  организаций.  В  пределах  своих  полномочий рассматривать  обращения  граждан, органов государственной власти, иных  государственных  органов,  органов  местного самоуправления, избирательной    комиссии    муниципального    образования,   иных организаций,   а   также  принимать  по  ним  решения  в  порядке, установленном законодательством.

3. Показатели эффективности и результативности деятельности руководителя администрации МО ГП «Усогорск»:

1) рост удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления городского поселения «Усогорск» по отношению к предыдущему году;

2)  соблюдение предельных значений размера дефицита местного бюджета, объема муниципальных заимствований, объема муниципального долга, объема расходов на обслуживание муниципального долга, нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, должностных лиц и муниципальных служащих в муниципальном образовании городского поселения «Усогорск»;

3) увеличение доли ликвидированных несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора в общем числе несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора на территории МО ГП «Усогорск» по сравнению с предыдущим годом или сохранение значения данного показателя на уровне, не ниже прошлогоднего;

4) контроль за состоянием и поддержанием улично-дорожной сети с твердым покрытием, в отношении которой произведен ремонт (в том числе капитальный ремонт) и сохранение значения данного показателя на уровне, не ниже прошлогоднего;

5) осуществление контроля за состоянием и поддержанием освещенных частей улиц, проездов, набережных и сохранение значения данного показателя на уровне, не ниже прошлогоднего;

6) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах МО ГП «Усогорск»:

- наличие условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в городских населенных пунктах и прилегающих к ним территориях;

- наличие первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря на территориях общего пользования;

7) организация контроля за обеспечением  бесперебойного питьевого водоснабжения жителей МО ГП «Усогорск» в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологического законодательства;

8) организация контроля за обеспечением бесперебойного электроснабжения жителей МО ГП «Усогорск»;

9) наличие в открытом доступе информационной базы по инвестиционным предложениям, свободным инвестиционным площадкам и земельным участкам;

10) оказание содействия в развитии индивидуального жилищного строительства и предоставление подготовленных земельных участков для жилищного строительства.

11) утверждение схем территориального планирования МО ГП «Усогорск», утверждение подготовленной на основе схемы территориального планирования поселения документами по планировке территории, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности;

12)  утверждение и разработка схем теплоснабжения, водоснабжения и отвода сточных вод;
13)  создание условий для организации дополнительных рабочих мест на территории МО ГП «Усогорск»;

14)  снижение количества зарегистрированных преступлений на территории поселения по отношению к предыдущему году.
4. Руководитель администрации МО ГП «Усогорск» несет ответственность за ненадлежащее осуществление полномочий по решению вопросов местного значения поселения в соответствии с законодательством.

5. Контракт с руководителем администрации МО ГП «Усогорск» в связи с нарушением условий контракта в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, может быть расторгнут по соглашению сторон и в судебном порядке на основании заявления Совета МО ГП «Усогорск» или главы МО ГП «Усогорск» - председателя Совета поселения.